
Transylvánie na kole
Alpina cestovní kancelář s.r.o.

www.alpina.cz

  

Transylvánie na kole

Cyklistika pod Fagarašem, Brašov a opevněné kostely Sedmihradska

Náročnost: 2-3 stupnice náročnosti

Termín Délka Cena Obj. číslo
29.06.2024 – 08.07.2024 10 dní 19800 Kč 629
13.07.2024 – 22.07.2024 10 dní 20000 Kč 6292
03.08.2024 – 12.08.2024 10 dní 19900 Kč 6294
17.08.2024 – 26.08.2024 10 dní 19300 Kč 6295
31.08.2024 – 09.09.2024 10 dní 18800 Kč 6297
    
Poznejte s námi na kole rumunské Jižní Karpaty, neboli TRANSYLVÁNSKÉ ALPY. TRANSYLVÁNIE,
označovaná také jako SEDMIHRADSKO, je historické území středního Rumunska. Najdete zde
nejvyšší rumunské hory a jedny z nejhezčích rumunských památek. Krajem se tu nese příběh a
legenda knížete VLADA ŢEPEŞE - DRÁKULY. 

Navštívíme čtyři odlišné oblasti. FAGARAŠ, kde si projedeme slavnou TRANSFAGARAŠSKOU
MAGISTRÁLU, známou i z pořadu Top Gear. Majestátní hřeben PIATRA CRAIULUI (Králův kámen),
tvořený bělostnými vápenci, jehož hradba vyrůstá ze zelených lesů a kolmých soutěsek. Pohoří
BUCEGI se zvedá strmě a divoce nejvyššími útesy v Evropě z údolí řeky PRAHOVY a na vrcholových
oblých pláních tvoří fantastické skalní útvary. Velkým lákadlem budou historické vesničky
SEDMIHRADSKA s opevněnými kostely UNESCO a malebnou lidovou architekturou. V poznávací
části programu se zaměříme i na sedmihradskou dvojici nádherných středověkých měst - BRAŠOV a
SIBIU. Stopy Drákuly nás zavedou na hrad BRAN. Zrelaxujeme se také ve slaných jezírkách, jejichž
voda při koupání nadnáší jako Mrtvé moře. 

Jedná se o cyklistický zájezd, kde se střídají nenáročné cyklistické etapy s poznáváním kulturních i
přírodních zajímavostí navštívených oblastí. Budeme se pohybovat v osídlených nížinách, ale i v
horských oblastech po asfaltových nebo šotolinových cestách. V pohoří BUCEGI pojedeme i po
horských cestičkách v nadmořské výšce okolo 2000 m. Velká převýšení zdoláme za pomoci lanovky
nebo s podporou autobusu. Průměrná délka etap je okolo 50 km, denní převýšení je v průměru 500
m. Většinu etap lze zkracovat. Kterýkoli den lze program vynechat a zařadit si odpočinek. Ubytovaní
budeme na 2 místech v penzionech - v Predealu a v Cartişoaře, kde dostaneme místní polopenzi. Ve
skupině bývá obvykle 20-30 osob. Dopravu autobusem a ubytování máme společné s turistickým
zájezdem Transylvánie, ke kterému je možné se po domluvě s průvodcem na místě přidat.  

Program zájezdu

1. den: Předpokládaný odjezd kolem 16 hod z Brna (u termínu 6292 i z Prahy kolem 13 hod,
u termínu 6294 i z Ostravy přes Olomouc) přes Bratislavu, noční přejezd Maďarska.
2. den: Příjezd do Rumunska. Prohlídka impozantního středověkého jádra historického
BRAŠOVA obehnaného hradbami. Na kole z BRAŠOVA přes městečka POIANA BRAȘOV a
RÂȘNOV s monumentálním hradem do PREDEALU, ubytování v penzionu na 3 noci (↔ 35
km, ↑ 1050 m, ↓ 500 m).
3. den: Pohoří BUCEGI: Výjezd taxíky s vlekem k chatě BABELE (2200 m), okolo skalních
„hřibů“ a útvaru SFINGA a nádherný sjezd do údolí k jeskyni PEŞTERA IALOMIŢEI s
atraktivním jeskynním klášterem až do horského střediska SINAIA. (↔ 60 km, ↑ 600 m,
↓ 1850 m)
4. den: Z vesnice ZĂRNEȘTI přes rázovité vesničky v podhůří PIATRA CRAIULUI - PALTIN,

                                                stránka 1 / 3

https://www.alpina.cz/t/narocnost
https://www.alpina.cz/zajezdy/transylvanie


Transylvánie na kole
Alpina cestovní kancelář s.r.o.

www.alpina.cz

HOLBAV a VULCAN - do městečka CODLEA. (↔ 55 km, ↑ 700 m, ↓ 700 m)
5. den: Etapa přes horské vesničky MĂGURA a PEŞTERA s netopýří jeskyní a velkolepými
výhledy na majestátní vápencovou stěnu hřebene PIATRA CRAIULUI a pohoří BUCEGI, až k
rumunskému symbolu, fascinujícímu Drákulově hradu BRAN (↔ 30 km, ↑ 600 m, ↓ 600 m).
Přejezd do CÂRŢIŞOARY, ubytování v penzionu na 4 noci.
6. den: Sjezd z horních partií pohoří FAGARAŠ od jezera BÂLEA LAC (2030 m) klikatou silnicí
TRANSFĂGĂRĂŞAN až do jeho podhůří ke klášteru ve vesnici CÂRȚA. (↔ 65 km, ↑ 400 m,
↓ 1650 m)
7. den: Malebné vesničky Sedmihradska ŞOMARTIN, CINCU a CINCȘOR s opevněnými
kostely a vyhlídkami na pohoří FAGARAŠ. (↔ 50 km, ↑ 400 m, ↓ 400 m)
8. den: Etapa podhůřím CINDREL a zapadlým venkovem i s polními cestami do OCNA
SIBIULUI - relaxace v solných jezírkách s koupáním jako v Mrtvém moři. (↔ 40 km, ↑ 150 m,
↓ 250 m)
9. den: Z obce CÂRŢIŞOARA malebným podhůřím Fagaraše přes rázovité vesničky COLUN,
SĂCĂDATE a CORNĂȚEL do historického města SIBIU (↔ 50 km, ↑ 400 m, ↓ 450 m).
Prohlídka okouzlujícího historického centra SIBIU, nákupy. Noční přejezd Maďarska.
10. den: Návrat na stejná místa jako při odjezdu (Brno kolem 8 hod.).

Ubytování

7x v penzionech - 3x v Predealu, 4x v Cârţişoaře. Pokoje jsou s vlastním sociálním zařízením. V
Predealu jsou pokoje 2-4lůžkové, v Cârţişoaře 2-5lůžkové a také 2lůžkové chatky se společným
sociálním zařízením. Na některých pokojích jsou manželské postele s jednou společnou přikrývkou.
Jistotu 2lůžkového pokoje na obou ubytováních vám zajistíme za příplatek 300 Kč/os., svůj zájem o
něj uveďte do přihlášky. Na ubytování je k dispozici wifi. Dobíjení baterií je na ubytování
samozřejmě možné, redukce na zásuvky není potřeba. Pokoje doobsazujeme do plné kapacity
ostatními spolucestujícími. 

Stravování

V penzionech dostaneme 7x místní polopenzi. Polopenze začíná 2. den večeří a končí 9. den
snídaní. Studená strava na den je z vlastních zásob. Čerstvé potraviny lze na místě dokupovat
téměř každý den. Ceny v restauracích jsou v porovnání s českými horami podobné, stejně jako ceny
potravin v obchodech, dráž je v pohoří Fagaraš. 

Cena zahrnuje

dopravu autobusem
dopravu vlakem Brašov-Predeal a místní taxi
7x nocleh v penzionech nebo chatkách
7x místní polopenzi
průvodce
elektronické informační materiály
pojištění CK proti úpadku

Cena nezahrnuje (ceny z roku 2023)

nutné výdaje:

                                                stránka 2 / 3

http://www.hotelsperanta.ro/
https://www.alpina.cz/t/pojisteni-ck-upadek


Transylvánie na kole
Alpina cestovní kancelář s.r.o.

www.alpina.cz

lanovku nebo džípy Buşteni-Babele s kolem (160 RON), lanovku Braşov-Tâmpa (30
RON)

volitelné výdaje:
vstupné na hrad Bran (60 RON)
další vstupné (celkem okolo 90 RON)
cestovní pojištění

 kurz: 1 RON (leu) = 5,068 Kč 

Další informace k zájezdu

Nástupní místa: Praha-Florenc (pouze 6292), Ostrava (pouze 6294), Olomouc (pouze 6294), Brno,
Bratislava 

Vhodný typ kola: horské kolo, crossové kolo
Elektrokola přepravujeme za příplatek 500 Kč a je nutné je hlásit předem.
Povrch: 60 % asfalt, 40 % šotolina
Cyklistická přilba je povinná.
Informace o přepravě kol na cyklovleku nebo v cyklovacích: přeprava kol
Podrobněji: doplňující informace k zájezdu (náročnost, počasí, mapy, vybavení)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                stránka 3 / 3

https://www.alpina.cz/t/pojisteni-lecebnych-vyloh
https://www.alpina.cz/t/kurzy-men
https://www.alpina.cz/t/odjezdova-mista
https://www.alpina.cz/praha/
https://www.alpina.cz/ostrava/
https://www.alpina.cz/olomouc/
https://www.alpina.cz/brno/
https://www.alpina.cz/bratislava/
https://www.alpina.cz/zajezdy/transylvanie-cyklo/info#elektrokola
https://www.alpina.cz/t/preprava-kol
https://www.alpina.cz/zajezdy/transylvanie-cyklo/info
https://www.alpina.cz/zajezdy/transylvanie-cyklo/info#narocnost
https://www.alpina.cz/zajezdy/transylvanie-cyklo/info#pocasi
https://www.alpina.cz/zajezdy/transylvanie-cyklo/info#mapy
https://www.alpina.cz/zajezdy/transylvanie-cyklo/info#vybaveni
http://www.tcpdf.org

